
DEGA E GJUHËS DHE LETËRSISË ANGLEZE  

 

ORARI I PROVIMEVE 

 

AFATI JANAR 2024/25 

 

VITI I PARË 

Lënda 

 

Mësimdhënësi Data Ora Salla 

Gjuhë angleze 1.             (O) 

 

Zinaide Gruda 21/01 09:00 91 

Gjuhë angleze 2.             (O) Zinaide Gruda 21/01 09:00 91 

Gramatikë e gjuhës 

angleze 1                                       

(O) 

Shykrane Gërmizaj 22/01 09:00 91 

Gramatikë e  

gjuhës angleze 2              

(O) 

Shykrane Gërmizaj 22/01 09:00 91 

Fonetikë e gjuhës angleze 

                                          

(O) 

Lendita Kryeziu 20/01 14:30 91 

Fonologji e gjuhës angleze       

(O) 

Lendita Kryeziu 21/01 14:30 91 

Hyrje në teorinë e letërsisë 

                                         (O) 

Muhamet Hamiti 15/01 13:00 91 

Letërsi e mesjetës dhe e 

Renesancës 

 

Lirak Karjagdiu 05/02 12:00 91 

Gjuhë shqipe 1               (O) Ardita Berisha 31/01 12:00 91 

Gjuhë shqipe 2               (O) Ardita Berisha 06/02 10:00 91 

Guhë gjermane I Flutura Mehmeti 22/01 10:00 74 

Guhë gjermane II Flutura Mehmeti 22/01 12:00 74 

Gjuhë frënge I Albana Gashi 22/01 12:00 13 

Gjuhë frënge II Albana Gashi 22/01 12:00 13 

Gjuhë italiane I Majlinda Bregasi 22/01 11:30 Instituti 

Italian 

Gjuhë italiane II Majlinda Bregasi 22/01 11:30 Instituti 

Italian 

Gjuhë spanjolle Serxho Rama 22/01 10:00 Salla e 

dekanatit 

 



VITI I DYTE 

Gjuhë angleze 3                    

(O) 

 

Blerta Mustafa 22/01 11:00 91 

Gjuhë angleze 4                    

(O) 

 

Blerta Mustafa 23/01 10:00 91 

Hyrje në mësimdhënie dhe 

mësimnxënie                         

(O) 

 

Shykrane Gërmizaj 22/01 09:00 88 

Romantizmi                          

(O) 

 

Muhamet Hamiti 15/01 14:30 91 

Letërsi Viktoriane               

(O) 

 

Muhamet Hamiti 16/01 13:00 91 

Morfologji 1                          

(O) 

 

Lendita Kryeziu 20/01 13:00 91 

 

Morfologji 2                          

(O) 

 
 

29/01 12:00 91 

Interpretimi i veprave letrare 

                                               

(O) 

Lindita Tahiri 
 

03/02 14:00 91 

 

Idiomatikë e anglishtes        

(O) 

Lendita Kryeziu 21/01 16:00 91 

Trendet moderne të           

mësimdhënies                        

(O) 

Lendita Kryeziu 21/01 14:30 91 

Planifikimi i orës mësimore 

(Z) 

Blerta Mustafa 27/01 10:00 91 

Letërsia dhe filmi.            

(Z) 

Lirak Karjagdiu 05/02 12:00 91 

Anglishtja per qellime 

specifike 1, 2                     

(Z) 

Zinaide Gruda 21/01 11:00 91 

Gjuhë frënge Albana Gashi 22/01 12:00 13 

Gjuhë italiane Majlinda Bregasi 22/01 12:00 Instituti 

Italian 

Gjuhë spanjolle Serxho Rama 22/01 10:00 Salla e 

dekanatit 

 



VITI 3 

Sintaksë e gjuhës angleze 1 

(O) 

 

 

 

29/01 12:00 91 

Sintaksë e gjuhës angleze 2 

(O) 

 

 
 

30/01 12:00 91 

Poezi modern angleze         

(O) 

 

 

Lirak Karjagdiu 05/02 12:00 91 

Proza  modern angleze. 

(O) 

 

Lirak Karjagdiu 06/02 12:00 91 

Teori dhe praktikë e           

përkthimit                             

(O) 

Shykrane Gërmizaj 22/01 09:00 88 

Përkthim joletrar                 

(O) 

Shykrane Gërmizaj 22/01 09:00 88 

Pasqyra e letërsisë 

amerikane deri në vitin 

1900 

Seniha Krasniqi 20/01 10:00 91 

Shekspiri                               

(O) 

Seniha Krasniqi 15/01 10:00 91 

Anglishtja praktike              

(Z) 

 

Blerta Mustafa 27/01 10:00 91 

Gjuha dhe kultura Lindita Tahiri 
 

03/02 14:00 91 

 

Drame angleze                     (Z) 

 

Seniha Krasniqi 20/01 10:00 91 

Romani i rrjedhës së     

ndërdijes                               

(Z) 

Lirak Karjagdiu 06/02 12:00 91 

Gjuhësia në studimin e 

letërsisë  

Lindita Tahiri 
 

03/02 14:00 91 

 

Përkthim (anglisht-shqip)  
 

29/01 12:00 91 

Përkthimi ligjor Zinaide Gruda 21/01 13:00 91 

 

 



VITI I 4 

Anglishtja për qëllime 

akademike 1                       (O) 

Blerta Mustafa 23/01 10:00 91 

Anglishtja për qëllime 

akademike 2                       (O) 

Blerta Mustafa 22/01 11:00 91 

Leksikologji                        (O) Lendita Kryeziu 21/01 14:30 91 

Metodologjia e mësimdhënies 

së gjuhës angleze              (O) 

 27/01 10:00 91 

Letërsi moderne amerikane 

(O) 

Arta Hallaci 16/01 10:00 88 

Letersi bashkëkohore 

amerikane                         (O) 

Seniha Krasniqi 15/01 10:00 91 

Stilistika                         (O) Lindita Tahiri 
 

04/02 14:00 91 

 

Tregim i shkurtër amerikan 

(Z) 

Seniha Krasniqi 20/01 10:00 91 

Drama amerikane               (Z) 

 

Muhamet Hamiti 16/01 13:00 91 

Kritika letrare feministe Lindita Tahiri 
 

04/02 14:00 91 

 

Hyrje në hulumtimin 

shkencor 

Lendita Kryeziu 20/01 14:30 91 

Praktikë profesionale 

përkthyese                       (Z) 

Zinaide Gruda 21/01 09:00 91 

Praktikë profesionale ne 

mësimdhënie                       (Z) 

Blerta Mustafa 31/01 10:00 91 

 

 

 

 

 


